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در حالت عادی امشب چلسی و منچستریونایتد باید 
برسر قهرمانی یا کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا با هم 
روبه‌رو می‌شدند، اما ‌2باشگاه بزرگ و پرخرج انگلیسی 
که مالکان آمریکایی دارند، تنها نام‌های بزرگ را یدک 
می‌کشند و هیچ نشانه‌ای از روزهای اوج‌شان ندارند. در 
این میان اوضاع چلسی به‌مراتب از یونایتد بدتر است و 
باید دید بازی امشب چه تأثیری روی سرنوشت ‌2باشگاه 

می‌گذارد. داور این بازی آنتونی تیلور است.
    منچستر 19و چلسی ‌27 امتیاز از صدر جدول فاصله 
دارند. البته فاصله چلسی تا قعر جدول تنها ‌25امتیاز 
است تا اوضاع بحرانی این تیم بیشتر نمایان شود. خط 
دفاعی ‌2تیم هم افتضاح است. چلسی ‌47گل خورده 
)‌49گل زده( و من‌یونایتد ‌40گل خورده )‌40گل زده(. 
یونایتد در سال‌2024بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ 
جزیره شوت دریافت کرده؛ در این سال منچستری‌ها 
197شوت به دروازه خود متحمل شده‌اند که بدترین 
رکورد لیگ است؛ بیشتر از وستهم و برنتفورد )192( و 
لوتون تاون )188شوت دریافتی(. چلسی هم که اخیرا 
خوب گل می‌زند، در ‌5بازی آخر در هر بازی ‌2گل )برنلی، 

لستر، نیوکاسل، برنتفورد و لیدز( دریافت کرده.

    با این‌حال و با وجود سوتی‌های اونانا در این فصل، 
دروازه‌بان کامرونی من‌یونایتد توپ‌های زیادی مهار 
کرده است؛ دقایق حضور )3630(، بازی )40(، کارت زرد 
)4(، پاس‌کلیدی )4(، کلین‌شیت )12( و سیوها )147(.

    یونایتد تنها یک برد از ‌9بازی اخیر خارج از خانه خود 
در لیگ برتر مقابل تیم‌های لندنی کسب کرده است 
)‌3تساوی و 5شکست( و از ‌6بازی اخیر خود، ‌4بازی را در 
پایتخت باخته است. منچستری‌ها در این فصل، در 3سفر 
از ‌5سفر خود به لندن بازنده بوده‌اند که بیشترین تعداد 
باخت در یک فصل برای این تیم به‌دست باشگاه‌های 
پایتخت است، پس از فصل 90-1989که رکورد 

‌4شکست را در کارنامه به ثبت رساندند.
    با این‌حال قرمز‌های منچستر در ‌5بار آخری که به 
استمفوردبریج سفر کرده‌اند، در لندن شکست نخورده و 

البته تنها یک‌بازی را برده‌اند.
    وضعیت چلسی بدتر است. آبی‌ها در ‌12بازی اخیر 
خود در لیگ برتر مقابل منچستریونایتد بدون برد بوده‌اند 
)7تساوی و 5شکست( که طولانی‌ترین روند بدون برد این 
تیم مقابل شیاطین سرخ در لیگ برتر محسوب می‌شود.

    یونایتد اکنون این شانس را دارد که دومین دبل خود 

را در لیگ برتر مقابل آبی‌ها ثبت کند. اولین‌بار در فصل 
20-2019 بود که منچستری‌ها رفت و برگشت آبی‌ها 

را بردند.
    اگر یونایتد در بازی امشب هم برنده شود، اولین‌بار 
پس از ‌59سال خواهد بود که ‌3بازی پیاپی را در لیگ از 
این حریف می‌برد. آنها در سپتامبر 1965 این رکورد را 

ثبت کرده بودند.
    هوای‌ماه آوریل به چلسی نمی‌سازد. آنها در 
‌6بازی‌آخری که در این‌ماه انجام داده‌اند، از کسب 
پیروزی ناتوان بوده‌اند؛ ‌2تساوی و ‌4باخت. آنها آخرین‌بار 
در آوریل 2022 وستهم را یک بر صفر شکست داده 
بودند. آبی‌پوشان در ‌10بازی آخر این‌ماه تنها همان یک 
پیروزی را دشت کردند و متحمل ‌3تساوی و ‌6شکست 
شدند. آنها در ‌7بازدیدی که از استمفوردبریج در آوریل 

داشته‌اند، 5بار بازنده بوده‌اند.
    لاوره، خرید گران‌قیمت بلژیکی چلسی که از لیورپول 
هایجک شد، طبق معمول مصدوم است و ادامه فصل را از 
دست داده است. در اردوی منچستر لیساندرو مارتینس 
بازهم مصدوم شده و علاوه بر او، لیندلوف هم در خط 
دفاعی یک‌ماه غایب خواهد بود. واران، لوک شو، مالاسیا، 

جان ایوانز و واران هم دچار آسیب‌دیدگی هستند و 
درواقع منچستر غیراز دیگو دالوت و کینگ 

هری مگوایر مدافع دیگری در دسترس 
ندارد. منچستریونایتد ‌۵۳مورد جداگانه 
مصدومیت یا بیماری بازیکنان داشته 
که منجر به از دست دادن مسابقات در 

این فصل شده است.
    یک خبر مدیریتی از باشگاه منچستر؛ 
اینکه ممکن است آنها ناگلزمان را از تیم 
ملی آلمان در اختیار بگیرند و جانشین 
تن‌هاخ هلندی کنند. بار پیش که آنها 
مربی آلمانی استخدام کردند، استاد 
ناگلزمان یعنی رالف رانگنیک بود 
که کاملا ناکام شد و جای خود را به 
تن‌هاخ ناکام‌تر از خود داد. نیمکت 
چلسی با وجود نتایج فاجعه‌بار 
پوچتینو در فصل آینده دست 
نخواهد خورد و تادبولی می‌خواهد 
یک فصل دیگر به این مربی 

آرژانتینی فرصت بدهد.

بازی بزرگ بازی بزرگ سابق!سابق!
آبی‌ها به ایستگاه آخر جدول نزدیک‌تر از صدر هستند و حالا باید با منچستری روبه‌رو شوند که خودش حال‌وروز خوشی ندارد

واران، مدافع فرانسوی گران‌قیمت منچستر که از رئال 
مادرید خریداری شده، فاش کرد سال 2020 در مرحله 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان مقابل منچسترسیتی با ضربه 
مغزی بازی کرده بود: » در آن مسابقه من با سرگیجه 
بازی کردم. درواقع همان موقعی که داشتم خودم را برای 
رفتن به زمین آماده می‌کردم، فهمیدم که سرگیجه 
دارم و به‌خودم گفتم بیدار شو و حتی به ذهنم رسید 
که به‌خودم یک سیلی بزنم. در طول مسابقه 3 
توپ اولی که به سمتم آمد بی‌خطر بود و از 
نظر فنی دفع‌شان آسان 
بود اما واکنش من واقعاً 
آهسته بود، چون 
روی  نمی‌توانستم 
کاری که می‌بایست انجام دهم، تمرکز کنم. مثل یک تماشاگر 
شده بودم که فقط داشت اتفاقاتی را که در بازی رخ می‌داد  
تماشا می‌کرد. عملکردم در آن بازی بد بود و کمی بعد فهمیدم 

که افتم به‌دلیل ضربه‌ وارد آمده به سرم بوده است.«

 رافائل واران
و خاطره‌ای تلخ
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لاپورتا به‌تازگی رسما اعلام کرده که می‌خواهد 
ژاوی برای مدتی طولانی سرمربی بارسلونا بماند. 
اسطوره بارسا چندی پیش در واکنش به نتایج 
ضعیف تیمش اعلام کرده بود که در پایان فصل 
بدون دریافت غرامت از باشگاه جدا می‌شود اما 
پس از آن پیروزی‌های پیاپی از راه رسیدند و 
مدیران باشگاه متقاعد شدند که نباید امیدشان 
را به این مربی از دست بدهند. به‌ویژه اینکه او 
جوانان زیادی را در 2 فصل اخیر رو کرده؛ ازجمله 
ستارگانی مثل کوبارسی، یامال، گورو، فرمین 

لوپس و بالده.
روزنامه کاتالونی موندو دپورتیوو ادعا کرده که 
خوان لاپورتا )رئیس باشگاه(، دکو )مدیر ورزشی( 
و رافا یوسته )نایب‌رئیس ورزشی( می‌خواهند 
ژاوی تا پایان‌ماه ژوئن 2026در تیم اول بماند. 
البته همزمان اخباری درباره مذاکرات پنهانی 
دکو با مربی هموطنش در پرتغال رسانه‌ای شده تا 
نظر آموریم را به گرفتن شغل در بارسا جلب کند. 
آموریم گزینه اصلی جانشینی یورگن کلوپ در 

لیورپول است اما بارسا و دکو می‌خواهند نظر او 
را تغییر دهند. اگر ژاوی روی تصمیمش بماند و 
در تابستان جدا شود، سرمربی فعلی اسپورتینگ 
لیسبون گزینه اصلی خواهد بود. احتمال ماندن 
مربی سابق السد قطر هم وجود دارد. موندو مدعی 
شده که ژاوی درصورت خرید چند ستاره بزرگ 
نظیر زوبیمندی از سوسیداد، کیمیش از بایرن 
مونیخ و برناردو سیلوا از منچسترسیتی در تیم 
می‌ماند. خرید این ستارگان از توان باشگاه خارج 
است و بارسا حتی نمی‌تواند قرارداد آنها را ثبت 
کند یا از پس دستمزد بالای این بازیکنان برآید. 
برناردو سیلوا برای بارسا بند فسخ ‌50میلیون 
یورویی دارد، کیمیش در بایرن ناراضی است و 
زوبیمندی هم گزینه اصلی بایرن مونیخ و آرسنال 
است و خرید او حداقل ‌60میلیون یورو هزینه 
دارد. از طرفی، شنیده می‌شود لاپورتا برای تلافی 
انتقال امباپه به رئال‌مادرید در حال برنامه‌ریزی 
برای خرید ارلینگ هالند در تابستان 2025 است 
تا او را جایگزین لواندوفسکی در خط حمله کند.

جانشین احتمالی کلوپ یا 
ژاوی در ادامه دلبری‌هایش 

از باشگاه‌های بزرگ توانست 
تیمش را به فینال جام حذفی 

پرتغال هم ببرد. شاگردان 
آموریم در دور برگشت 

نیمه‌نهایی جام حذفی با 
تساوی ۲-۲ مقابل بنفیکا 

متوقف شدند اما با توجه به 
پیروزی 3-2 در دیدار رفت، 

این اسپورتینگ لیسبون 
بود که به فینال راه یافت. 

اسپورتینگ در لیگ برتر 
پرتغال هم صدرنشین است. 

در دیگر دیدار نیمه‌نهایی 
جام حذفی پرتغال، پورتو و 

ویتوریا به مصاف هم رفتند.

20 مدیران بارسا همزمان با مربی خودشان و مربی مورد نظر لیورپول 
مذاکره می‌کنند

ژاوی یا آموریم؟

هت‌تریک‌های سریالی
رونالدو از میتروویچ جلو زد تا تقریبا آقای گلی‌اش در لیگ عربستان قطعی شده باشد

الهلال به ارتقادادن رکورد بیشترین تعداد 
پیروزی پیاپی در تاریخ فوتبال توسط یک 
باشگاه که در اختیار خودش است ادامه 
می‌دهد. با پیروزی 3بر صفر مقابل الاخدود، 
این تیم به ‌31برد پیاپی رسید. در این مسابقه 
روبن نوس ‌2پاس‌گل و صالح الشهری، مالکوم 
و سالم الدوساری هر کدام یک‌گل به ثبت 
رساندند. رکورد قبلی در اختیار باشگاه ولزی 
نیوسینتس بود که ‌2بار )27 و 26( صاحب آن 
بود تا اینکه الهلال با مربیگری ژسوس از راه 
رسید. آژاکس با رکورد 26 و 25برد پیاپی در 

رده سوم این جدول ایستاده است.

یووه بازی رفت دیدار نیمه‌نهایی جام حذفی 
ایتالیا را با ‌2گل کیه‌زا از لاتزیو برد اما در سری‌آ 

همچنان کاستی‌هایی برای این تیم دیده 
می‌شود. در ‌35سال اخیر سابقه نداشت 
که یوونتوس تا پایان هفته سی‌ام سری‌آ، 
‌20 امتیاز کمتر از تیم صدرنشین داشته 
باشد؛ آخرین مورد به ‌35سال قبل و 

فصل 89-1988 برمی‌گردد.

باشگاه برایتون در فصل 23-2022 پس از 
کسر مالیات، ‌۸/۱۲۲میلیون پوند سود کرده 
که نسبت به فصل 22-2021بیش از ‌۵برابر 
است. فروش کوکوریا، بیسوما و مک‌آلیستر، 
انتقال گراهام پاتر به چلسی با دریافت هزینه 
فسخ، صعود به لیگ اروپا برای اولین‌بار در 
تاریخ باشگاه و همچنین صعود به نیمه‌نهایی 
اف‌ای کاپ، از اصلی‌ترین منابع درآمدی 
باشگاه بوده و فروش کایسدو و روبرت سانچس 

در این محاسبات لحاظ نشده است.

با ‌3گل و ‌2پاس‌گل کریس رونالدو در پیروزی 8بر صفر النصر مقابل ابها، تقریبا آقای گلی این ستاره ‌39ساله پرتغالی 
در لیگ عربستان قطعی شد. او با ‌2هت‌تریک پیاپی از میتروویچ جلو زد و تعداد گل‌هایش را در لیگ این فصل به ‌29گل 
)به همراه 10پاس‌گل( رساند. براساس اخبار منتشرشده، میتروویچ ‌22گله، 5یا ‌6بازی را از دست خواهد داد و به این 
ترتیب نمی‌تواند خطری متوجه رونالدو کند. حمدالله مراکشی، آقای گل فصل پیش هم ‌18گل در این فصل زده و 
تالیسکا، هم‌تیمی برزیلی رونالدو ‌16گل در کارنامه دارد. کریستیانو این ‌29گل را تنها در ‌24بازی این فصل زده است. 

تازه‌ترین هت‌تریک رونالدو در بزرگ‌ترین برد تاریخ النصر به ثبت رسید.
    تعداد گل‌های عمر رونالدو به 885رسید و او حالا تنها ‌15گل دیگر تا عدد تاریخی 900فاصله دارد.

    تعداد پاس گل‌های رونالدو هم حالا رند شد و به 250عدد رسیده است.
    تعداد گل‌هایش از روی ضربات آزاد به 63رسید و هت‌تریک‌هایش به 65که ‌35تای آن بعد از 

‌30سالگی ثبت شده است.
    او حالا با پیراهن النصر از فصل پیش تا به امروز ‌60بازی انجام داده که در آنها 56گل به ثمر رسانده؛ 
‌14پاس‌گل و ‌70تأثیرگذاری روی گل‌ها، هر ‌90دقیقه 1.2مشارکت در گل و میانگین هر بازی 

‌0.94گل از دیگر آمارهای خیره‌کننده رونالدو در این مدت بوده‌اند.
    او تنها در ‌3روز بیش از هت‌تریک‌های ‌4سال اخیر مسی موفق به انجام این کار 

شده است.
    کریستیانو برای چهارمین‌بار در دوران حرفه‌ای خود در یک مسابقه 
 ‌2کاشته به ثمر رساند؛ استوک‌سیتی )لیگ انگلیس- 2008(، زوریخ سوئیس
)لیگ قهرمانان- 2009(، ویارئال )لالیگا- 2011( و ابها )لیگ برتر عربستان- 

.)2024
    او حالا ‌2کاشته دیگر از مسی و بکام کم دارد. بیشترین ضربه 
ایستگاهی در تاریخ فوتبال؛ جونینیو )77(، پله )70(، رونالدینیو و 
لگروتالیه )66(، مسی و دیوید بکام )65(، کریس رونالدو )63( و 

مارادونا و زیکو )62کاشته(.
    ضربات آزاد گل شده رونالدو به تفکیک تیم؛ رئال‌مادرید 
)۳۲(، منچستریونایتد )۱۵(، یوونتوس )یک(، النصر )۴( و 

تیم ملی پرتغال )۱۱(.
    رونالدو فردا در برابر الضمک در چهارچوب هفته 
بیست‌و‌هفتم لیگ برتر عربستان بازی دارد. او ‌6ماه پیش به 

همین تیم از روی ضربه آزاد گل زده و مقابل آنها دبل کرده بود.
    بیشترین تأثیر‌گذاری روی گل در این فصل فوتبالی )گل و پاس‌گل(؛ کریستیانو 

رونالدو )62(، کیلیان امباپه )58( و هری کین )52(.
    هالند ‌۲۴۳گل تا ‌۲۳سالگی و امباپه ۳۲۷گل تا ۲۵سالگی زده‌اند و اگر این دو 
بخواهند به رکورد ‌885گل رونالدو برسند، باید سالی ‌40گل به ثمر برسانند و تا 

‌39سالگی به فوتبال ادامه دهند.


